

Sprawozdanie z Dziecięcego Festiwalu Marynistycznego „Rzeszowski Żagielek 2021”.

„**Stońce, woda i przygoda**”. Pod tym hasłem kryje się od lat organizowany w Rzeszowie przez **Szkołę Podstawową Nr 2 i Przedszkole Publiczne Nr 15**, przegląd dziecięcej twórczości marynistycznej. Organizatorkami tego przedsięwzięcia są nauczycielki: Elżbieta Bała, Małgorzata Strażewska i Urszula Granat z SP 2 oraz Alicja Rybka z PP15 w Rzeszowie.

Przełęcz to dwie duże imprezy: Ogólnopolski Konkurs Plastyczny oraz Dziecięcy Festiwal Marynistyczny „Rzeszowski Żagielek”.

W tym roku zorganizowany został XIV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny pod hasłem „**Żeglarska wyprawa może być ciekawa**”. Prace młodych twórców zawsze ocenia jury składające się z profesjonalistów, artystów malarzy, nauczycieli plastyki, muzyków oraz innych osób wrażliwych na piękno i doceniających starania uczestników konkursu. Nagrody przyznawane są w różnych kategoriach wiekowych – przedszkolaki, dzieci szkolne: kl. I – II, kl. III – IV, kl. V – VI, kl. VII – VIII. Doceniamy też wybitne zdolności plastyczne, ciekawe pomysły czy techniki przyznając nagrody specjalne.

Konkurs plastyczny od samego początku cieszy się dużym zainteresowaniem. Dzięki zaangażowaniu nauczycieli przedszkoli, szkół, domów kultury i innych ośrodków kulturalnych, co roku wpływa do nas co najmniej kilkaset prac. Tym razem przysłano 689 prac z różnych stron naszego kraju. Cieszymy się z każdej z nich, choć możemy nagrodzić tylko niektóre (średnio ok. 50). Wiele nadesłanych prac plastycznych prezentujemy na wystawach, które były organizowane w takich miejscach jak: Rzeszowska Podziemna Trasa Turystyczna, rzeszowski ratusz, II Liceum Ogólnokształcące, Urząd Marszałkowski, Teatr „Maska”, Dom Kultury „Tysiąclecia”. Od ubiegłego roku wystawę można przez parę dni oglądać w Urban Lab w Rzeszowie.

Laureaci konkursu zawsze otrzymują ładne dyplomy oraz ciekawe nagrody np. kalendarz ze zdjęciem własnej pracy, przybory rysunkowe i malarskie, gadżety promujące nasze miasto. Opiekunowie nagrodzonych dzieci otrzymują podziękowania w formie dyplomów.

Drugą, dużą imprezą jest **Dziecięcy Festiwal Marynistyczny „Rzeszowski Żagielek”**. To już szesnasty raz spotykamy się podczas wspólnego śpiewania szant i piosenek żeglarskich. Od dwóch robimy to w formie on-line.

W tym roku nagrania z występami uczestników przedstawili członkowie zespołu „Klang”, panowie Sławomir Gołąb i Paweł Delikat przy współpracy z Kurierem Rzeszowskim w studio Urban Lub w Rzeszowie. Relacje na żywo można było obserwować za pomocą Internetu.

Festiwal rozwija talenty wokalne, taneczne, rytmiczne i recytatorskie uczniów. Dzieci mogą śpiewać szanty, piosenki żeglarskie, recytować wiersze, prezentować inscenizacje. Występy dzieci ocenia również profesjonalne jury, wybierając zwycięzcę, któremu przyznajemy symboliczną statuetkę **Grand Prix**. Wszyscy uczestnicy zawsze otrzymują pamiątkowe dyplomy oraz drobne upominki, często własnoręcznie wykonane przez organizatorów.

Podczas tegorocznego festiwalu występy dzieci oceniało jury w składzie: Marta Przydział, Mirosław Szyrka i Krzysztof Mosiężny. W Przeglądzie wzięły udział dzieci z rzeszowskich przedszkoli i szkół. Z pomocą nauczycieli zaprezentowały piękne i ciekawe choreografie, dekoracje i stroje. Widać było zaangażowanie i radość podczas wykonywania utworów.

W tegorocznym festiwalu wystąpili:

- Dzieci 6 –letnie, grupa „Wiewiórki” z Przedszkola Publicznego Nr 32 w Rzeszowie - „Zuch marynarz” (opiekunowie: Barbara Nicgorska-Kruczek, Jolanta Kuźniar)
- klasa 2a ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rzeszowie – „John Kanaka” (opiekun: Jadwiga Wyskiel)

- Dzieci 4 – letnie z Przedszkola Publicznego Nr 34 w Rzeszowie – „Morskie przygody” (opiekunowie: Dominika Kiełboń, Eliza Waszczyszak)
- Dzieci 6 –letnie z Przedszkola Publicznego Nr 15 w Rzeszowie – „Kapela Neptunowa” (opiekunowie: Alicja Rybka, Paulina Micał, Monika Paśko)
- Dzieci 4-5 letnie z Przedszkola Publicznego Nr 21 w Rzeszowie – „Hej, ho- żagle staw” (opiekunowie: Joanna Wilanowska - Rzemień, Alina Reguła)
- klasa 2a ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rzeszowie – „Stary Żeglarz” (opiekun: Elżbieta Bała)
- Zespół Szkół Muzycznych Nr 2 w Rzeszowie w składzie: Barbara Boryczko (klarnet), Emilia Boryczko (skrzypce), Klara Piotrowska (skrzypce), Maciej Piotrowski (pianino i cajon), Zuzanna Piotrowska (flet poprzeczny), śpiew - wszyscy – „Hej, żeglujże żeglarzu” (opiekunowie: Witold Walawender, Katarzyna Paulo- Pilat, Laura Pacześniak, Anna Jureczko, Anna Lorenc).

Jury wyłoniło zwycięzcę, który otrzyma statuetkę „Rzeszowski Żagielek 2021”. Jest nim **grupa uczniów z Zespołu Szkół Muzycznych Nr 2 w Rzeszowie. Gratulacje!**

Pozostali uczestnicy otrzymują wyróżnienia za swoje piękne występy, pamiątkowe dyplomy oraz upominki.

Festiwal Marynistyczny oraz Ogólnopolski Konkurs Plastyczny organizowany jest od wielu lat we współpracy ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Harcerskich Drużyn Wodnych w Rzeszowie. Możemy też liczyć na pomoc i wsparcie wielu urzędów, organizacji, przyjaciół oraz rodziców dzieci z przedszkola i szkoły (Rzeszowski Okręgowy Związek Żeglarski, Wojewoda Podkarpacki, Urząd Marszałkowski, Prezydent Miasta Rzeszowa, II Liceum Ogólnokształcące).

Wszystkim osobom i organizacjom, które przyczyniły się do rozkwitu naszego projektu serdecznie dziękujemy.

Z żeglarskim pozdrowieniem - Ahoj! Organizatorzy